ДОГОВОР № 1
процентного займа с работником

    г. Волгоград                                                                                                "1" сентября 2014 г.

    Общество с ограниченной ответственностью «Омега», именуемое в дальнейшем «Заимодавец», в лице генерального директора Царева Виктора Викторовича, действующего на основании Устава,
 с одной стороны, и Егоров Александр Николаевич, именуемый  в  дальнейшем  «Заемщик»,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: Par15]1.1. По настоящему договору Заимодавец передает Заемщику сумму беспроцентного займа в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек, а Заемщик обязуется вернуть указанную сумму займа в установленный настоящим договором срок.
1.2. За пользование займом начисляются проценты в размере 5% годовых.
1.3. Сумма займа выдается Заемщику наличными денежными средствами из кассы Заимодавца.
1.4. Цель получения займа Заемщиком – ремонт автомобиля.
[bookmark: Par19]
2. ВОЗВРАТ ЗАЙМА

2.1. Заемщик обязуется полностью возвратить сумму займа в срок до "1" декабря 2014 г. Стороны определили следующий порядок погашения долга.
[bookmark: _GoBack]Заемщик ежемесячно, начиная с месяца получения суммы займа, возвращает Заимодавцу часть займа в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей, а также проценты за соответствующий период, не позднее последнего числа каждого месяца.
2.2. Возврат суммы займа производится путем внесения денежных средств Заемщиком в кассу Заимодавца.
2.3. Указанная в п. 1.1 настоящего договора сумма беспроцентного займа может быть возвращена Заемщиком досрочно по соглашению с Заимодавцем.
2.4. Заемщик обязуется возвратить сумму займа досрочно в случае расторжения трудового договора № 11 от "5" февраля 2011 г., заключенного между Заимодавцем и Заемщиком.
Заем должен быть погашен в течение 10 дней с момента расторжения трудового договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗАЕМЩИКА

3.1. В случае невозвращения Заемщиком суммы займа (части суммы займа) в установленный договором срок Заемщик уплачивает пеню в размере 0,1% от суммы займа (невозвращенной части суммы займа) за каждый день просрочки. Пени выплачиваются за период начиная со дня, когда сумма займа должна была быть возвращена, до дня ее возврата заимодавцу.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Условия настоящего договора и соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
4.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.
5.2. Неурегулированные в процессе переговоров споры разрешаются в арбитражном суде города Кирова.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
6.2. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме.
6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента выдачи Заемщику суммы займа из кассы Заимодавца.
6.4. Настоящий договор действует до полного выполнения Заемщиком своих обязательств по возврату суммы займа.
6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6.6. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Работодатель:

Общество с ограниченной ответственностью «Омега» (ООО «Светоч»)
Адрес (место нахождения):
111222, г. Волгоград, ул. Лесная, дом 26
ИНН 1100001111

Генеральный директор

Царев                      Царев В.В.

	Работник:

Егоров Александр Николаевич
Паспорт: 4321 № 987654
Выдан 20.07.2004 ОУФМС России по г. Волгограду
Код подразделения: 001-002
Место жительства:
г. Волгоград, ул. Ленина, д. 54, кв. 4

Егоров                       Егоров А.Н.